Dinas Perumahan, Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Polewali Mandar telah 

menyusun 6 (enam) program sebagaimana tercantum dalam Dokumen Pelaksanaan 

Anggaran (DPA) Dinas Perumahan, Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Polewali 

Mandar Tahun Anggaran 2024 dengan jumlah Pagu Anggaran Rp 6.126.723.553,- (enam 

milyar seratus dua puluh enam juta tujuh ratus dua puluh tiga ribu lima ratus lima puluh 

tiga rupiah). 

Adapun program dan jumlah pendanaan Tahun 2024 yang terkait dengan sasaran 

yang akan dicapai, dapat dilihat pada Tabel berikut ini :  

Tabel 2.5 

Rincian Program dan Pendanaan Tahun 2024 

1 2 3 4

1
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

[...]

Pagu anggaran tersebut belum termasuk pagu anggaran setelah perubahan 

sebagaimana tercantum pada Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) Dinas 

Perumahan, Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 

2024 yakni sebesar Rp.  6.126.723.553,- (enam milyar seratus dua puluh enam juta tujuh 

ratus dua puluh tiga ribu lima ratus lima puluh tiga rupiah), sehingga terdapat penambahan 

anggaran sebesar Rp 2.778.937.546,- (dua milyar tujuh ratus tujuh puluh delapan juta 

sembilan ratus tiga puluh tujuh ribu lima ratus empat puluh enam rupiah). 

Tabel 2.6 

Rincian Program dan Pendanaan Tahun 2024 (APBD Perubahan) 

1 2 3 4

1
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota
2.886.090.106,00        2.395.027.652,02        (491.062.453,98)          

2 Pengembangan Perumahan 182.897.933,00           182.897.933,00           -

[...]

Pertanahan Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2024 sebagaimana yang tercantum 

dalam DPPA Tahun 2024 yakni sebesar Rp6.126.723.553,02,- (enam milyar seratus dua puluh 

enam juta tujuh ratus dua puluh tiga ribu lima ratus lima puluh tiga rupiah), terdiri dari Belanja 

Operasi sebesar Rp 6.111.739.553,02,- (enam milyar seratus sebelas juta tujuh ratus tiga puluh 

sembilan ribu lima ratus lima puluh tiga rupiah) dan Belanja Modal sebesar Rp 14.984.000,- 

(empat belas juta sembilan ratus delapan puluh empat  ribu rupiah). Sedangkan jumlah realisasi 

anggaran Tahun 2024 sebesar Rp 6.079.504.593,- (enam  milyar tujuh puluh sembilan juta lima  

ratus empat ribu lima ratus sembilan puluh tiga rupiah) atau sebesar 99,23% dari total jumlah 

anggaran. Jumlah anggaran dan capaian realisasi untuk mewujudkan kinerja Dinas Perumahan, 

Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Polewali Mandar sesuai dengan Perjanjian Kinerja 

Tahun 2024 dapat digolongkan berdasarkan program kegiatan dan jenis belanja sebagai berikut

[...]

Berdasarkan Tabel di atas, jumlah realisasi anggaran berdasarkan program, kegiatan 

yang dialokasikan pada Tahun 2024 adalah sebesar Rp6.126.723.553,02,- (enam milyar seratus 

dua puluh enam juta tujuh ratus dua puluh tiga ribu lima ratus lima puluh tiga rupiah) dan 

realisasi anggaran mencapai sebesar Rp 6.082.829.593,- (enam  milyar delapan puluh dua juta 

delapan  ratus dua puluh Sembilan ribu lima ratus sembilan puluh tiga rupiah) atau sebesar 

99,28% dari keseluruhan Total Belanja Daerah. 

2. Realisasi Anggaran Berdasarkan Jenis Belanja Tahun 2024 

Tabel 3.25 

Realisasi Anggaran Berdasarkan Jenis Belanja 

Tahun 2024 

Jumalah Anggaran Realisasi %

(Rp) (Rp) Realisasi